und noch etwas über 20 Pf. gewogen. Der Drost hat ihn bekommen.<sup>13)</sup>

Anno 1652 cum summa festivitas salvatoris nostri nativitatis incideret in diem Mercurii, habuimus quinque ferias continuas, sicutque tanta devotio, ut similis intra 100 annos non visa. Quatuor presbyteri fuerunt praesentes, quorum quilibet sacra sua juxta ritum s. romanæ ecclesiæ celebravit, omnesque subditi reddissimi et illustriss. principis nostri in frigraviatu Dudinghusano (cum eodem tempore comes de Waldeck, ex instrumento pacis Monasterii confecto, exercitum orthodoxo catholicum inibi exterminari conatus sit) in sacris comparuerunt et offertorio praestiterunt, adeo ut non solum templum, sed etiam sacellum catholicis et devotis subditis fuerint adimpta, non obstante aeris et glaciei nimia adversitate. Quos Deus in fide conservet! — Dieß Jahr ist die Freygräffschafft Düdinghausen von dem Graeffen von Waldeck, vermög Münster- und Osnabrückischen Friedenschlußes ihrer Kirchen entsetzt.

Anno 1653, 30 Aprilis circa 2dam promeridianam D. Everhardus Brunart prior in Glindfeldt et decanus pie obiit et 2da Maji praesentibus duodecim sacerdotibus, consulibus, consularibus, scabinis et multis aliis civibus Medebacensibus sepultus est. Monasterio suo bene praeftuit, praesertim in praeteritis bellicosis temporibus. Ab hostibus captus est et ingenti summa dalerorum se redemit, sepius omnibus mobilibus spoliatus et Deo adjuvante illico alia recuperavit, sicque monasterium conservavit. Cum magistratu et omnibus concivibus in tanta concordia vixit, ut ne semel discordia sit audita.

<sup>13)</sup> Das scheint merkwürdig genug, weil das kleine Flüßchen Medebach nur sehr mittelbar, durch die Orte, die Eder, die Schwalm und Fulda mit der salmenreichen Weser zusammenhängt und an 2000' über dem Meere fließt.

### XIII.

Lumen majus obfuscans minus, sive nobilissimae urbis Gesecæ, inter laudatissimas et antiquissimas districtus Westphalici civitatis oppidi celeberrimi, origo, flos et paeclare gesta ab admodum reverendo domino Jodoco Mattenkloïdt, ipsius urbis Gesecæ quondam concise et canonico regulari in Boedeken, olim annotata et conscripta, nunc vero perfecta et in unum redacta a reverendo patre Jodoco Poetteken, canonico regulari in Boedecken.

Anno incarnationis Dominicæ.

1699.

---

**W**enn wir der nachfolgenden Geschichte der Stadt Geseca in unseren Quellen einen Platz einräumen, so geschieht dies nicht sowohl um der darin enthaltenen älteren Nachrichten willen, denn diese hat der Verfasser selbst aus anderen eigentlichen Quellen, aus alten Chroniken und Urkunden gesammelt, von denen die letzteren seitdem in unserem Urkundenbuch vollständig abgedruckt sind, sondern vielmehr wegen der darin enthaltenen Thatsachen aus dem 16. und 17. Jahrhundert, welche der Verf. zum Theile noch mit erlebt hat und für die er daher selbst als Quellschriftsteller zu betrachten ist. Sie bilden den umfanglichsten Theil seiner Geschichte.